[image: Ремонтненский р-н- герб]

Администрация Киевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2024                                    № 77                                  с. Киевка

Об утверждении плана мероприятий
 по  выявлению и ликвидации свалочных очагов,
недопущению и профилактике их возгорания
на территории Киевского сельского поселения
на 2024 – 2025 гг.

      В соответствии ст. 44 Федерального закона от 31 июля 2021 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,   Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Киевское  сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить План мероприятий  по  выявлению и ликвидации свалочных очагов, недопущению и профилактике их возгорания на территории Киевского сельского поселения на 2024 – 2025 гг. (приложение).
2. Настоящее постановление  подлежит опубликованию (обнародованию)  путем размещения на официальном сайте Администрации Киевского сельского поселения, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Киевского сельского поселения   	                          Г.Г.Головченко

                                                                                                               Приложение №1
к Постановлению Администрации
Киевского сельского поселения
от 08.08.2024 № 77

План мероприятий
по  выявлению и ликвидации свалочных очагов,
недопущению и профилактике их возгорания
на территории Киевского сельского поселения на 2024-2025 гг.

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	2024г
	2025г

	1.
	Выявление несанкционированных свалочных очагов  на территории Киевского сельского поселения
	в течение года
	в течение года
	Администрация Киевского сельского поселения

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалочных очагов  на территории Киевского сельского поселения
	в течение месяца с момента выявления
	в течение месяца
с момента выявления
	Администрация Киевского сельского поселения

	3.
	Проведение субботников по благоустройству территории
	апрель – октябрь 2024г.
	апрель – октябрь 2025г.
	Администрация Киевского сельского поселения

	4.

	Выявление и привлечение к административной ответственности лиц, причастных к образованию несанкционированных свалок
	в течение года

	в течение года
	Администрация Киевского сельского поселения

	5.
	Обеспечение контроля за соблюдением Правил благоустройства и санитарного содержания территории Киевского сельского поселения
	в течение года

	в течение года

	Администрация Киевского сельского поселения

	6.
	Проведение разъяснительной работы с населением на сходах граждан, собраниях, информационных стендах, через СМИ по вопросу обращения с ТКО (о запрете сжигания, нелегального размещения и разбрасывания мусора), о негативных экологических последствиях, рисках для здоровья и социального благополучия как следствие несоблюдения норм обращении с отходами.
	в течение года
	в течение года
	Администрация Киевского сельского поселения

image1.png